
Gemeente Baarn - Besluit aanwijzing beschermde planen, hout sprokkelen

en paddenstoelen plukken 2014

Burgemeester en wethouders van de gemeente Baarn,

overwegende, dat het ter bescherming van het natuur-, landschaps- of dorpsschoon en om redenen

van milieubeheer wenselijk is om gebieden aan te wijzen waar het verboden is de bij dit besluit aange-

wezen bloemen, paddenstoelen, mossen, planten te plukken en/of bij zich te hebben, danwel hout te

sprokkelen of gesprokkeld hout bij zich te hebben;

overwegende dat de in dit besluit genoemde bloemen, paddenstoelen, mossen en planten niet onder

de beschermende werking van de Flora- en Faunawet vallen;

dat aanvullend op de Flora- en Faunawet op grond van artikel 4:21 van de Algemene plaatselijke veror-

dening Baarn 2012 bloemen, paddenstoelen, mossen en planten aangewezen kunnen worden met

vermelding van de plaatsen waarvoor deze beschermende voorschriften van toepassing zijn;

gelet op artikel 4:21 van de Algemene plaatselijke verordening Baarn 2012;

BESLUITEN:

I. aan te wijzen als gebied waarbinnen het verboden is om de onder III aangeduide bloemen, padden-

stoelen, mossen, planten te plukken en/of bij zich te hebben: alle gemeentelijke bossen, plantsoenen,

parken en het bosgebied tussen de Zandheuvelweg, Amsterdamsestraatweg, Biltseweg en de ge-

meentegrens;

II. aan te wijzen als gebied waarbinnen het verboden is om zonder ontheffing hout te sprokkelen of

gesprokkeld hout bij zich te hebben: alle gemeentelijke bossen en het bosgebied tussen de Zand-

heuvelweg, Amsterdamsestraatweg, Biltseweg en de gemeentegrens;

III. aan te wijzen als bloemen, paddenstoelen, mossen en planten die verboden zijn om zonder ontheffing

te plukken en/of bij zich te hebben in de onder I aangewezen gebieden:

• Adderwortel (Persicaria)

• Begonia (Begoniaceae)

• Beverboom (Magnolia)

• Blauwe druif (Muscari botryoides)

• Buxus (Buxaceae)

• Daglelie (Hemerocallis)

• Dikkemanskruid (Pachysandra terminalis)

• Dwerghyacint (Scilla)

• Ganzerik (Potentilla)

• Geranium (Pelargonium)

• Hartlelie (Hosta)

• Herfsttijlloos (Colchicum autumnalis)

• Hertshooi (Hypericum)

• Hortensia (Hydrangea)

• Hulst (Ilex)

• Japanse of Herfstanemoon (Anemone)

• Jeneverbes (Juniperus)

• Kamperfoelie (Lonicera)

• Kaukasische vergeet-mij-niet (Brunnera macrophylla)

• Klimop (Hedera helix)

• Krentenboom (Amelanchier)

• Krokus (Crocus)

• Lavendel (Lavandula)

• Leliegras (Liriope)

• Lelietje der Dalen (Convallaria majalis)

17 juli 2014Gemeenteblad 2014 nr. 401971

Nr. 40197

GEMEENTEBLAD 17 juli

2014

Officiële uitgave van gemeente Baarn.



• Liguster (Ligustrum)

• Mahoniestruik (Mahonia)

• Meidoorn (Crataegus)

• Narcis (Narcissus)

• Pijnboom (Pinus)

• Rododendron ( Rhododendron)

• Roos (Rosa)

• Salemonszegel (Polygonatum)

• Sierkers (Prunus)

• Sierkwee (Chaenomeles)

• Skimmia (Japonica Rubella)

• Smeerwortel (Symphytum)

• Sneeuwbal (Viburnum)

• Sneeuwbes (Symphoricarpus)

• Sneeuwklok (Galanthus nivalis)

• Spierstruik (Spiraea)

• Taxus (Taxus baccata)

• Tulp (Tulipa)

• Veldbies (Luzula)

• Vetkruid (Sedum)

• Vlinderstruik (Buddleja)

• Vrouwenmantel (Alchemilla mollis)

• Vuurdoorn (Pyracantha)

• Zegge (Carex)

• Zonnehoed (Rudbeckia)

• Alle paddenstoelen (Fungi)

• Alle soorten veenmos (Spagnum)

• Alle soorten niet op steen groeiende korstmossen (Lichenes)

• Kussentjesmos (Leucobryum glaucum)

IV. te bepalen dat dit besluit, dat kan worden aangehaald als “Besluit aanwijzing beschermde planten;

hout sprokkelen en paddenstoelen plukken 2014”, in werking treedt met ingang van de dag volgende

op die waarop het is bekend gemaakt.

Baarn, 3 juni 2014

Burgemeester en wethouders van Baarn,

drs. A. Najib, gemeentesecretaris

M.A. Röell, burgemeester

Bent u het niet eens met dit besluit? Belanghebbenden kunnen tegen dit besluit bezwaar maken bij het

college van burgemeester en wethouders, Postbus 1003, 3740 BA Baarn. De termijn voor het indienen

van bezwaar is zes weken en vangt aan met ingang van de dag, ná de datum van verzending van dit

besluit.

In spoedeisende zaken kunnen belanghebbenden, zodra het bezwaarschrift is ingediend, de Voorzienin-

genrechter vragen om een voorlopige voorziening te treffen. U kunt uw verzoekschrift indienen bij de

Voorzieningenrechter van de Rechtbank Midden-Nederland, afdeling bestuursrecht, o.v.v. voorlopige

voorzieningen Postbus 16005, 3500 DA, Utrecht. Houdt u er rekening mee dat hieraan kosten verbonden

zijn (informatie bij de griffier van de Rechtbank op nummer 030-2233000).

U kunt uw verzoekschrift ook digitaal bij genoemde rechtbank indienen via http://loket.rechtspraak.nl/be-

stuursrecht. Daarvoor moet u wel beschikken over een elektronische handtekening (DigiD). Kijk op de

genoemde site voor de precieze voorwaarden.

17 juli 2014Gemeenteblad 2014 nr. 401972


